

Nr 24

Lagutskottets betänkande i anledning av Kungl. Maj:ts proposition 1972: 113 med förslag till lag om ändring i lagen (1966: 680) om ändring av vissa underhållsbidrag.

Genom en den 29 september 1972 dagtecknad proposition, 1972: 113, har Kungl. Maj:t, under återopande av utdrag av statsrådsprotokollet över justitieärenden, föreslagit riksdagen att antaga i propositionen framlagt förslag till lag om ändring i lagen (1966: 680) om ändring av vissa underhållsbidrag.

Propositionens huvudsakliga innehåll

Enligt lagen (1966: 680) om ändring av vissa underhållsbidrag skall familjerättsliga bidragsbelopp ändras i anslutning till förändringar i penningvärdet. Ändring av bidragen skall enligt lagen ske den 1 april varje år basbeloppet enligt lagen om allmän försäkring för april månad med minst fem procent över- eller underskrider basbeloppet vid tidpunkten för senaste ändring av bidragen. I propositionen föreslås att basbeloppet för mars månad i stället skall vara avgörande för om ändring av bidragen skall ske den 1 april.

Lagen föreslås träda i kraft den 1 januari 1973.

Lagförslaget har följande lydelse.

Förslag till

Lag om ändring i lagen (1966: 680) om ändring av vissa underhållsbidrag.

Härigenom förordnas, att 3 § lagen (1966: 680) om ändring av vissa underhållsbidrag skall ha nedan angivna lydelse.

*Nuvarande lydelse**Föreslagen lydelse*

3 §

Bidragsbelopp som höjts enligt 2 § samt bidragsbelopp som senast bestämts eller bestämmas efter utgången av år 1965 ändras i anslut-

Bidragsbelopp som höjts enligt 2 § samt bidragsbelopp som senast bestämts eller bestämmas efter utgången av år 1965 ändras i anslut-

Nuvarande lydelse

ning till basbeloppet enligt lagen den 25 maj 1962 (nr 381) om allmän försäkring. Ändring sker första gången den 1 april det år basbeloppet för april månad med minst fem procent över- eller underskrider basbeloppet för april 1966 och därefter den 1 april varje år basbeloppet för april månad med minst fem procent över- eller underskrider *basbeloppet vid tidpunkten* för senaste ändring.

Bidragsbeloppet ändras med det procenttal med vilket basbeloppet ändrats. Brutet procenttal avrundas till närmast lägre hela procenttal. Procenttalet fastställs av myndighet, som Konungen bestämmer.

Bidrag, vars belopp efter ändringen slutar på öretal, utgår med närmast lägre kronotal.

Föreslagen lydelse

ning till basbeloppet enligt lagen den 25 maj 1962 (nr 381) om allmän försäkring. Ändring sker första gången den 1 april det år basbeloppet för april månad med minst fem procent över- eller underskrider basbeloppet för april 1966 och därefter den 1 april varje år basbeloppet för mars månad med minst fem procent över- eller underskrider *det basbelopp som låg till grund* för senaste ändring.

Denna lag träder i kraft den 1 januari 1973.

Utskottet

Utskottet har inte något att erinra mot lagförslaget och får därför hemställa

att riksdagen antager det i propositionen 1972:113 framlagda förslaget till lag om ändring i lagen (1966:680) om ändring av vissa underhållsbidrag.

Stockholm den 14 november 1972

På lagutskottets vägnar

ERIK SVEDBERG

Närvarande: herrar Svedberg (s), Sundelin (s), fröken Anderson i Lerum (s), herrar Lidgard (m), Hammarberg (s), Börjesson i Falköping (c), Sjöholm (fp), fru Lundblad (s), fru Jonäng (c), herrar Andersson i Södertälje (s), Winberg (m), Israelsson (vpk), Olsson i Sundsvall (c), Enlund (fp) och fru Nilsson i Sunne (s).